
 
 

UCHWAŁA NR LXX/558/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 11 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Lis 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 2074



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXX/558/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 11 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

2. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Piwnicznej-Zdroju uchwały w sprawie „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Piwniczna-Zdrój”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt. 

3. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy 
psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak również 
w Mieście i Gminie Piwniczna-Zdrój. 

4. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

§ 2. Ilekroć mowa w Programie o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580). 

2. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku. 

3. Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu ul. 
Kokoszków 101, prowadzone przez Panią Cecylię Pawluśkiewicz. 

4. Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe, zwierzęta odebrane w drodze 
interwencji lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-
Zdrój oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt 
w schronisku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2074



4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców, 

3) Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój poprzez pełnienie koordynatora działań dotyczących ograniczania 
populacji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 2. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 5. 1. W celu realizacji zadania odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom w schronisku, Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój zawarła umowę z Panią Cecylią Pawluśkiewicz, 
która jest właścicielem schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

2. W ramach umowy o której mowa w ust. 1 realizowanie są następujące działania: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój po zgłoszeniu przez 
pracownika Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju, Policji, Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) transport zwierząt do schroniska i umieszczenie zwierząt w schronisku, 

3) zapewnienie odpowiednich warunków bytowania zwierząt w schronisku, w tym stałej opieki 
weterynaryjnej oraz codziennego wyżywienia, 

4) elektroniczne znakowanie zwierząt, 

5) zapewnienie gotowości przyjęcia zwierzęcia do schroniska. 

3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim na podstawie umowy z Firmą „ANTOCEL” 
Antoni Słaby, Żeleźnikowa Wielka 91, 33-335 Nawojowa. 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt 
w schronisku realizowane jest przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu ul. Kokoszków 
101 w ramach umowy, o której mowa w § 5 ust. 1. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami w przypadku zdarzeń drogowych 
realizowane będzie na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Pana Tadeusza Śmierciaka w Starym 
Sączu przy ulicy Węgierskiej 14 b. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 
umieszczonych w schronisku; 

2) Urząd Miejski w Piwnicznej-Zdroju poprzez prowadzenie akcji promocyjnych za pośrednictwem strony 
internetowej www.piwniczna.pl, polegających na publikacji zdjęć zwierząt umieszczonych w schronisku. 

§ 9. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje zakup i wydawanie karmy osobom chętnym do ich 
dokarmiania. 

2. Koty wolno żyjące bytujące głownie w piwnicach budynków mieszkalnych, w budynkach 
gospodarczych, w stodołach oraz w opuszczonych budynkach stanowią naturalny element ekosystemu, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, 
dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku lecz stwarzać odpowiednie warunki bytowania 
realizowane przez ich  dokarmianie. 

§ 10. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów oraz usypianie ślepych miotów prowadzone będą przez 
Gabinet Weterynaryjny Pana Tadeusza Śmierciaka w Starym Sączu przy ulicy Węgierskiej 14 b. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2074



2. Osoba lub jednostka chcąca uzyskać skierowanie na zabieg uśpienia ślepych miotów, obowiązana jest 
uzyskać skierowanie z Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju. Wzór wniosku o udzielenie skierowania 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu, natomiast wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego Programu. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Na realizację niniejszego programu na rok 2024 przewidziano kwotę w wysokości 40.000,00 zł 
która przeznaczona jest na realizację poniższych działań 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 22.000,00 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 200,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 4.000,00 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 10.000,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów -500,00 zł. 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Miasta i Gminy - 300,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
2.800,00 zł. 

Załącznik nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku 

Piwniczna-Zdrój, dnia…………………… 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANA 

NA ZABIEG UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW 

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku” 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej  

Adres zamieszkania lub siedziby numer  telefonu  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Miejsce przebywania zwierząt  
Informacje dodatkowe  

UWAGA! Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu usypiania ślepych 
miotów. Zwierzęta, muszą zostać doprowadzone do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające!  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
oraz ustawą z dnia 24maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U.  

z 2019  r., poz. 1781 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2074



…..................................................                                         …................................................. 

miejscowość, data                                                                  podpis Wnioskodawcy 

Załącznik nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku 

Piwniczna-Zdrój, dnia ……………….. 

SKIEROWANIE 

NA ZABIEG UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW 

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy-Piwniczna Zdrój w 2024 roku” 

Niniejszym kieruję zwierzęta zgłoszone przez: ......................................................................... 

na uśpienia ślepego miotu,  który wykonany zostanie w ….......................................................... 

…................................................................................................................................................... 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ............ szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: ..................................................................... 

............................................ 

Piwniczna-Zdrój, dnia ......................................                        podpis osoby wydającej skierowanie 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Lis 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2074


	UCHWAŁA NR LXX/558/2024 RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2024 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2






		2024-03-18T15:00:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




